INDICAÇÃO Nº 166/2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições regimentais, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

- Que a Prefeitura realize a troca de lâmpadas e a implantação de novas

luminárias na Estrada dos Jesuítas, especialmente, no trecho entre a

chácara nº 4221 e a Chácara da CCQB – Comunidade Cristã de Quatro

Barras.

JUSTIFICATIVA

Conforme foi relatado pela comunidade local, o trecho em destaque, situado

entre a chácara nº 4221 e a Chácara da CCQB, está com várias lâmpadas

queimadas e completa escuridão em alguns pontos, fato este que tem

causado preocupação em relação à segurança para os moradores da região.

Por esse motivo, procurando atender as demandas das pessoas que utilizam

o referido trecho da estrada rural, que procuraram nosso mandato solicitando

ajuda neste sentido, peço o apoio dos demais vereadores nesta causa e

solicitamos o empenho da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Logística e

Frotas na solução desta questão.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 22 de julho de 2025.

FERNANDO CUNHA

Vereador